


MINISTER OBRONY NARODOWEJ

604/296/O2/10/MG

**MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**
Pan Bogdan BORUSEWICZ
Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Stanisława Gogacza podczas 48. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 4 lutego 2010 r. (BPS/DSK-043-2382/10) dotyczące przyszłości Klubu Garnizonowego w Lublinie, uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

W Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w ramach procesu profesjonalizacji realizowanych jest szereg zamierzeń mających na celu racjonalizację kosztów utrzymania infrastruktury wojskowej. Jednym z obszarów, w którym prowadzone są tego typu działania jest organizacja i funkcjonowanie klubów garnizonowych.

Zgodnie z *Koncepcją działalności wychowawczej w warunkach profesjonalizacji Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej* oraz moją decyzją nr 364/MON z dnia 30 października 2009 r. w sprawie zmian organizacyjnych w klubach i orkiestrach wojskowych, planuje się połączyć kluby garnizonowe z klubami żołnierskimi i utworzyć na bazie ich dotychczasowej infrastruktury kluby: dywizji, brygad, pułków, batalionów, szkół, centrów i ośrodków szkolenia. Celem planowanych działań jest konsolidacja i racjonalizacja oraz uporządkowanie struktur organizacyjnych klubów wraz ze zmianą ich podległości i modelu funkcjonowania, co pozwoli zwiększyć efektywność działalności kulturalno-oświatowej i korzystnie wpłynąć na integrację lokalnych środowisk z jednostkami wojskowymi.

Ministerstwo Obrony Narodowej nie zamierza pozbyć się Klubu Garnizonowego (Domu Żołnierza) w Lublinie. Będzie on dalej funkcjonował, ale w nowej formule, jako klub 3. Brygady Zmechanizowanej, w miejscu dotychczasowej dyslokacji. Funkcjonowanie tego klubu zostało również ujęte w *Koncepcji rozwoju garnizonu Lublin*. Na podjęcie decyzji w tej sprawie istotny wpływ miały także historia i tradycje tego obiektu.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że zgodnie ze wspomnianą decyzją do dnia 31 marca 2010 r. klub ten, dotychczas podporządkowany Szefowi Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych, zostanie przekazany Dowódcy Wojsk Lądowych.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia pozostaję w przekonaniu, że uzna je Pan Marszałek za wystarczające.

Z wyrazami szacunku i poważania
**SEKRETARZ STANU
W MINISTERSTWIE OBRONY NARODOWEJ
ds. Społecznych i Profesjonalizacji**

Bogdan KLICH

Do wiadomości:

Pan Szymon JAJKO

Dyrektor Departamentu Spraw Parlamentarnych KPRM